2

[image: image1.jpg]%%&

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Тайтурского городского поселения

Усольского муниципального района
Иркутской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.02.2023 г.                                                                                  № 27
р.п.Тайтурка
Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2023 году на территории Тайтурского городского поселения
Усольского муниципального района Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 12 декабря 2022 года № 112-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Постановления Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Тайтурского муниципального образования, администрация Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив в 2023 году на территории Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области (Приложение 1).
2. Установить предельный срок реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив в Тайтурском муниципальном образовании не позднее 30 декабря 2023 года.

3. Ведущему специалисту по кадровым вопросам и делопроизводству опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить на официальном сайте администрации Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области (http://taiturka.irkmo.ru/) в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Тайтурского городского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области                                                                             И.И.Платонова

Приложение №1

к постановлению администрации Тайтурского городского поселения

Усольского муниципального района Иркутской области
от 07.02.2023 г. № 27
Мероприятия
перечня проектов народных инициатив в 2023 году на территории
Тайтурского городского поселения

Усольского муниципального района Иркутской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования  всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Текущий ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в р.п. Тайтурка ул. Новая, ул. Чапаева, д.Кочерикова ул.Березовская, ул.Курортная
	2 372 000,00
	2 253 063,48
	118 936,52

	2
	Приобретение противопожарных ранцев для обеспечения первичных мер пожарной безопасности Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
	95 000,00
	90 236,52
	4 763,48

	ИТОГО
	2 467 000,00
	2 343 300,00
	123 700,00

Подготовил: Ведущий специалист администрации по экономической политике________________________ В.С.Гольчик
«___»_________2023 г.

Согласовано: главный специалист администрации по юридическим вопросам и нотариальным действиям __________ О.В. Мунтян

«___»_________2023 г.

PAGE